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REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

DATE /A 09.08.2025

REFERENCE

PER: z. Imri Ahmeti, Kryetar i Komunés né Lipjan

CC: z. Diamant Bytyqi, Nénkryetar i Komunés né Lipjan
NGA: z. Rasim Hasani, Drejtor i Drejtorisé sé Arsimit né Lipjan
LENDA: Raport i punés — Muaji Korrik 01.07.2025-31.07.2025

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Gjaté muajit Korrik DKA ka realizuar puné dhe aktivitete t€ ndryshme brenda kompetencave té
veta.

PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE
PERIUDHES RAPORTUESE

Mg daté 07.07.2025 &shté shpallur konkursi pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t& (dhjeté)
té Gjimnazeve dhe té shkollave Profesionale, pér vitin shkollor 2025/2026 (konkursi gjendet né
tabelén Nr.1).

Eshté béré rregullimi i shkollave: Shfimu “Zenel Hajdini” né Gadime, Shfmu “Shtjefén Gjegovi”
né Janjevé dhe SHMP “Adem Gllavica” né Lipjan.

Rregullimi 1 kulmit né Cerdhe.

Pjes€marrja né konferencén e paré Ndérkomunale pér Arsim né Rajonin e Prishtinés me
pérfagéuesit e Komunave Prishting, Ferizaj, Lipjan, Fushé Kosové.QEllimi 1 konferencés ishte
ndarja e pérvojave konkrete, pér t€ adresuar sfidat, cilésia e arsimit, pérfshirja, mésimdhénia
bashkékohore dhe pér t€ ndértuar njé platform bashképunimi afatagjaté.

Bazuar né kérkesén e MASHT-it &shté béré planifikimi dhe pérgatitjet administrative pér

furnizimin e nxénésve me tekste shkollore pér vitin 2025/2026.

Kérkesé DP-sé pér zhvillimin e procedurés pér:
e Trasnportin e nxénésve né 2-dy relacione né Bregu i Zi — Bujan dhe Kojské - Rubovc

Pérgatitja e formularéve té personelit arsimor dhe dérgimi i tyre né MSHP dhe até:




Formular pér ndryshime-kthimi nga lehonia, kalimi né pushim lehonie, shtimi i licencimit,
shtimi 1 pérvojés,
Formular pér largim-skadim kontrate, pensionimi,
Formular pér punétor té rinjé,

T& ndryshme-ndérrimi 1 xhirollogarisé.

Nénalokimi dhe zotimi i mjeteve né kategoriné mallra & sherbime dhe komunali.

Pranimi dhe shqyrtimi i kérkesave t€ ndryshme (kérkesa pér punésim, pushim mjekésor, pushim
lehonie et;j).

STATISTIKAT

KONKURS
Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-té (dhjeté) té Gjimnazeve dhe té shkollave

Profesionale, pér vitin shkollor 2025/2026

Gjimnazi "Ulpiana"né Lipjan

Nr. | Klasa Drejtimi Numri i paraleleve Numri i nxénésve
1 X Gjimnazi Natyror 6 192
2 X Gjimnazi Shogéror-Gjuhésor 6 192
Gjithsej: 12 384

Gjimnazi "Ulpiana"né Lipjan,paralelja e ndaré fizike né Gadime

Nr. | Klasa Drejtimi Numri i paraleleve Numri i nxénésve
1 X Gjimnazi Natyror 1 32
X Gjimnazi Shogéror-Gjuhésor 1 32
Gjithsej: 2 64

SHMLM “Shaqir Hoxha” né Shalé

Nr. | Klasa Drejtimi Numri i paraleleve Numri i nxénésve
1 X Gjimnazi Natyror 1 24
X Gjimnazi Shogéror-Gjuhésor 1 24
Gjithsej: 2 48
Arsimi Profesional
Shkolla Fusha Profili Nr.i paral. Nr.i nxén
Banka financa dhe
. 1 27
Sigurime
Ekonomi, administrim dhe Kontabl}ltet dhe 1 27
juridik Tatime
Marketing dhe Shitje 27
Népunés juridik 2 54
“Adem Teknologji e informacionit .
Gllavica" dhegliomunikimit Informatikeé 1 27
Arkitekturé 2 54
Instalues elektrik 1 27
Makineri, prodhim dhe Instalues i ngrohjes,
ndertimtari klimatizimit dhe 1 27
ujésjellesit
Trafik rrugor 1 27




Automekanik/dual 1 27

Laborant i Kimisé 1 27

Agrobiznes | 27

Agrokulturg, pylltari, Gjithsej: "Adem

peshkatari dhe veterinari Gllavica" 14 378

SHMLM Ekononn,ja:lci?cilirlilstrlm dhe Kontabilitet dhe tatime 1 24
“Shaqir — -

Hoxha"" Makineri, prodhim dhe Automekanik 1 24
ndertimtari

Gjithsej: SHMLM ''Shaqir Hoxha'' 2 48

DISKUTIME PUBLIKE (Takime me qytetaré)

Takime me pérfagésues t&¢ UNICEF-it,

Takime t& ndryshme me qytetarg, pérkitazi me ¢éshtjet g€ ndérlidhen me Arsimin,
Takime me drejtor té shkollave rreth géshtjeve qé ndérlidhen me procesin edukativo-
arsimor.

SFIDAT

Zvoglimi i numrit t& nxénésve né disa shkolla,

Risistemimi i punétoréve arsimor té cilét humbin normat pér shkak t€ zvogélimit t&€ numrit
té nxénésve dhe mbylljes sé paraleleve té& ndara fizike

Rritja e numrit t€ rasteve té fémijéve me nevoja t€ vecanta né shkolla, si pasojé e késaj
komisioni pér vlerésimin e kétyre fémijéve e ka t€ pamundur t’1 vlerésoj té gjithé né kohé
reale.

Nevoja pér angzhimin e asistenteve pér nxené€s me nevoja te vqanta ose realizimi i
munésisé pér angazhimin e tepricés s€ mésuesve qé¢ mbesin pa vend pune né€ pozitén e
asistenteve.

REKOMANDIMET

Angazhimi i drejtoréve t€ shkollave pér njé organizim sa mé té miré t€ procesit edukativo-
arsimor dhe
Angazhimi i psikologeve né trajtimin e temave me réndési pér nxénésit né té gjitha shkollat
e Komunés.

CESHTJE TJERA

Té gjitha punét e realizuara jané€ cekur né raport dhe nuk ka ndonjé céshtje tjetér pér té elaboruar.
DKA do t€ punoj vazhdimisht pér krijimin e kushteve sa mé t€ mira né t€ gjitha shkollat e Komunés
soné&, duke menduar gjithmoné mé t€ mirén pér té gjithé nxénésit.




